[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2011

      № 574/1                                        г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление

Администрации Белокалитвинского

района от 02.12.2010 года № 1344

и постановление Администрации

Белокалитвинского района

от 03.02.2011 года № 76

Во исполнение рекомендаций, данных Министерством финансов Ростовской области на совещание-пропуске по рассмотрению программы повышения эффективности бюджетных расходов в Белокалитвинском районе на период до 2012 года и плана мероприятий в 2011 году по ее реализации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 02.12.2010 года № 1344 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Белокалитвинском районе на период до 2012 года» следующие изменения:
1) раздел «VI. Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения»:

 дополнить абзацами 20-22 следующего содержания:

«Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
Совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления.
Персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый период.»;

абзацы 20-23 считать абзацами 23-26;

абзац 25 изложить в новой редакции:

«работа по государственной регистрации права муниципальной собственности Белокалитвинского района на земельные участки и объекты недвижимости. Государственную регистрацию права муниципальной собственности на земельные участки планируется завершить в 2011 году, объекты недвижимости - в 2013 году. Данная работа будет проведена поэтапно, на 01.01.2011 года зарегистрировано 854 объекта недвижимости (27,7% от общего количества) и 54  земельных участка (30,5%). В 2011 году планируется произвести регистрацию 331 объекта недвижимости (10,7%), в 2012 году -   588 объектов (19,0 %), в 2013 году -  1311 объектов (42,6%) и завершить в 2011 году регистрацию земельных участков Белокалитвинского района – 123 земельных участка (69,5 %);».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 03.02.2011 года № 76 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Белокалитвинском районе на период до 2012 года» следующие изменения:

1) раздел «1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Белокалитвинского района» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

	«1.5.
	Проведение проверок решений бюджетов поселений, входящих в состав Белокалитвинского района,  на соблюдение условий предоставления межбюджетных трансфертов
	ежеквартально
	заключение финансового управления Администрации Белокалитвинского района
	финансовое управление Администрации Белокалитвинского района»;

2) раздел «2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований» дополнить пунктами следующего содержания:

	«2.6.
	Разработка мер по снижению (ликвидации) недоимки по налогам и сборам в консолидированный бюджет Белокалитвинского района на 2011-2013 гг.
	II квартал
	План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей
	Администрация Белокалитвинского района, администрации поселений Белокалитвинского района

	2.7.
	Разработка комплекса мероприятий по наращиванию налоговых и неналоговых доходов
	II квартал
	План мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей
	Администрация Белокалитвинского района, администрации поселений Белокалитвинского района

	2.8.
	Проведение оценки и обоснованности предоставления налоговых льгот по местным налогам
	II квартал
	Информация
	Администрация Белокалитвинского района, администрации поселений Белокалитвинского района»;

3) в разделе «5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения»:

пункт 5.10. изложить в новой редакции:

	«5. 10.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Белокалитвинского района на земельные участки и объекты недвижимого имущества
	III - IV квартал

	документ, подтверждающий регистрацию права в ЕГРП
	комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района, исполнительно-распорядительные органы муниципального образования»;

дополнить пунктами следующего содержания:
	«5. 12.
	Совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления
	весь период
	постановления Администрации Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района, исполнительно-распорядительные органы муниципального образования

	5.13.
	Персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый период
	весь период
	приказы исполнительно-распорядительных органов муниципального образования
	Администрация Белокалитвинского района, исполнительно-распорядительные органы муниципального образования

	5.14.
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления района и поселений, входящих в состав Белокалитвинского района
	весь период
	информация
	финансовое управление Администрации Белокалитвинского района»;

4) раздел «6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг» дополнить пунктом 6.5. следующего содержания:

	«6.5.
	Проведение анализа возможностей привлечения  негосударственных и немуниципальных организаций к оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)
	весь период
	информация
	исполнительно-распорядительные органы муниципального образования»;

5) в разделе «7. Развитие системы муниципального финансового контроля» пункт 7.3. изложить в новой редакции:
	«7.3.
	Разработка порядка и осуществление регулярного мониторинга качества финансового менеджмента подведомственных получателей бюджетных средств

	II квартал,
ежеквартально
	приказы исполнительно-распорядительных органов муниципального образования,

отчеты
	исполнительно-распорядительные органы муниципального образования, имеющие в своем ведении подведомственных получателей бюджетных средств»;

6) раздел «10. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами» дополнить пунктами следующего содержания:

	«10.3.
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского  района
	весь период
	информация
	Администрация Белокалитвинского района, финансовое управление Администрации Белокалитвинского района

	10.4.
	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора
	весь период
	информация
	Администрация Белокалитвинского района

	10.5.
	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов
	весь период
	информация
	Администрация Белокалитвинского района, финансовое управление Администрации Белокалитвинского района».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района                         О.А. Мельникову.
Глава района

         А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                                А.С. Салюк

Начальник юридического отдела                                             И.В. Кандыба

Проект вносит:

начальник бюджетного отдела

финансового управления                                                           О.В. Самойлова

PAGE
5